**R E S P O N S O N.** Dicendum, quod ratio superie-  
aliter fertur in suum obiectum, atque aliter in obie-  
cta inferiorum uitrium, qua per ipsam digna-  
tur. In obiecta enim inferiorum uitrium non fe-  
tur, nisi in quantum de eis consultat rationes eternae  
unde non fertur in ea nisi per modum deliberati-  
onis. Deliberatus autem consensus in his que exige-  
re suo sunt mortalia, est mortale peccatum. & ideo  
ratio superior semper mortaliter peccat, si obiectū  
inferiorum uitium in quos cōsensit, sint peccata mor-  
talia. Sed circa proprium obiectū hēc duos actū  
simplicem intuitum, & deliberationem, secundū  
quod ē de proprio obiecto consultat rationes eternae:  
fīm autem simplicem intuitum potest alioquin  
inordinatum motum habere circa diuinam, puta si  
quis patitur subitum infidelitatis motum. Et quādō  
vis infidelitas secundū suum genus sit peccatum  
mortale, tamen subitus motus d' infidelitatis obiectū  
catum ueniale, quia peccatum mortale non est  
contra legem Dei. Pot autē aliquod horum que per-  
tinent ad fidem, subito rōni occurrere sub quādō  
alia rōne, antequam super hoc consultatur, uel con-  
suli possit rō eterna, i. lex Dei, puta cum quis re-  
rectiōnem mortuorum subito apprehendit in in-  
possibile scđm naturam, & simul apprehendit  
de remittitur, antequam tempus hēc deliberati-  
onis hoc est nobis traditum ut credendū locū dū  
legem diuinam. Si uero post hanc deliberationem  
motus infidelitatis maneat, est peccatum mortale  
& ideo circa proprium obiectū, et si sit peccatum  
mortale ex genere, potest ratio superior peccare  
venialiter in subitis motibus, uel ē mortaliter per  
liberatum consensum. In his autē que pertinent ad  
inferiores uires, semper peccat mortaliter in his  
sunt peccata mortalia ex suo genere, non autem in  
his, q̄ secundū suum genus sunt uenialia peccata.

**A D P R I M U M** ergo dicendum, quod peccatum  
est contra rationes eternas, et si sit peccatum ueniale  
ex genere, potest tamē esse peccatum ueniale mo-  
pter imperfectionem actus iubiti, ut dictum est.

**A D T E R T U M** dicendum, quod in operatiū ad rationē  
ad quam pertinet deliberatio, pertinet etiam  
simplex intuitus eorum, ex quibus deliberatio po-  
redit, sicut etiam in speculariis ad rationem per-  
nit & syllogizare, & propositiones formare, &  
etiam ratio potest habere subitum motum.